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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Silke Hinrichsen

und


Antwort

der Landesregierung – Minister für Justiz, Gleichstellung und Integration


Belegung in den Vollzugseinrichtungen


Vorbemerkung:

An jedem Mittwoch der Woche melden die Justizvollzugseinrichtungen die Belegungsfähig-

keit und die Belegung an das MJGI. Zur Beantwortung der Fragen wurde zweimal der jeweils nächstgelegene Stichtag dieser Meldung herangezogen, um den unverhältnismäßigen Aufwand einer nachträgliche Befragung aller Vollzugseinrichtungen zu ersparen.

Die Meldungen der Anstalten stammen vom

• 16.06.2010, statt 15.06.2010

• 15.12.2010

• 16.03.2011, statt 15.03.2011

• 15.06.2011


1. Wie viele Plätze gab es im Männervollzug in Schleswig-Holstein am Stichtag

• 15.06.2010

• 15.12.2010

• 15.03.2011

• 15.06.2011

ohne Abschiebehaft, offenen Vollzug und Frauenvollzug?
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Antwort zu Frage 1:
16.06.2010 - 1429 Plätze

15.12.2010 - 1429 Plätze

16.03.2011 - 1459 Plätze

15.06.2011 - 1361 Plätze


2. Wie war die Belegbarkeit im Männervollzug in Schleswig-Holstein am Stichtag

• 15.06.2010

• 15.12.2010

• 15.03.2011

• 15.06.2011

ohne Abschiebehaft, offenen Vollzug und Frauenvollzug?


Antwort zu Frage 2:
16.06.2010 – 1405 Plätze

15.12.2010 – 1392 Plätze

16.03.2011 – 1423 Plätze

15.06.2011 – 1220 Plätze


Die Abweichungen zwischen der Anzahl der Haftplätze und der Belegbarkeit ergeben sich aus vorübergehenden Schließungen einzelner Hafträume oder einzelner Bereiche im Rahmen von Sanierungsmaßnahmen. Diese Plätze stehen nach Abschluss der Baumaßnahmen wieder zur Verfügung. Die auffällig hohe Anzahl von vorübergehend nicht belegbaren Haftplätzen am 15.6.2011 erklärt sich aus dem Freizug eines

Haftbereiches mit 120 Haftplätzen in der JVA Neumünster zum Zwecke der Grundinstandsetzung und Modernisierung.


3. Wie war die Belegung im Männervollzug in Schleswig-Holstein am Stichtag

• 15.06.2010

• 15.12.2010

• 15.03.2011

• 15.06.2011

ohne Abschiebehaft, offenen Vollzug und Frauenvollzug?
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Antwort zu Frage 3:
16.06.2010.-.1269 Gefangene
15.12.2010.-.1218 Gefangene

16.03.2011.-.1266 Gefangene

15.06.2011.-.1233 Gefangene

